
ПРОТОКОЛ
ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ

ІЗ лютого 2024 року №20 місто Обухів

Порядок денний:
1. Про розгляд звернення за роз’ясненнями щодо тендерної документації (далі — 
Звернення) у процедурі закупівлі електричні кабелі, за ДК 021:2015 Єдиного закупівельного 
словника 31320000-5 - Електророзподільні кабелі (далі — Закупівля) та надання такого 
роз’яснення.
2. Про оприлюднення роз’яснення на звернення щодо тендерної документації в 
електронній системі закупівель.
3. Про внесення змін до тендерної документації (далі — Тендерна документація), 
оприлюдненої в електронній системі закупівель щодо Закупівлі.
4. Про розміщення в електронній системі закупівель змін, що вносяться до тендерної 
документації, у вигляді нової редакції тендерної документації та переліку змін, що вносяться.

Закупівля зареєстрована за ідентифікатором: № UA-2024-02-12-012763-a

Під час розгляду першого питання порядку денного:
Відповідно до пункту 54 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і 

послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії 
правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (із змінами 
й доповненнями) (далі — Особливості) фізична / юридична особа має право не пізніше ніж за 
три дні до закінчення строк}' подання тендерної пропозиції звернутися через електронну 
систему закупівель до замовника за роз’ясненнями щодо тендерної документації та/або 
звернутися до замовника з вимогою щодо усунення порушення під час проведення тендеру. 
Усі звернення за роз’ясненнями та звернення щодо усунення порушення автоматично 
оприлюднюються в електронній системі закупівель без ідентифікації особи, яка звернулася 
до замовника.

13.02.2024 року о 09:46 в електронній системі закупівель оприлюднено Звернення такого 
змісту: «Доброго дня! Шановний Замовнику, згідно технічного завдання Ви прописуєте 
кабель 4х жильний в плоском виконанні, доводимо до вашого відома кабель 4х жильний 
виготовляється тільки в круглому виконанні.. Просимо внести зміни до ТД.»

Виходячи зі змісту Звернення та норм чинного законодавства України у сфері 
публічних закупівель, необхідно надати роз’яснення на Звернення такого змісту:

«Добрий день. Розглянувши Ваше звернення, повідомляємо про наступне. Так, 
Замовником, допущено помилку в технічному завданні (Додаток 3) та ціновій пропозиції 
(додаток 1). Необхідні зміни були внесені до закупівлі. Дякуємо за цікавість до оголошеної 
закупівлі. Мирного Вам та хорошого дня.»

Під час розгляду другого питання порядку денного:
Відповідно до пункту 54 Особливостей замовник повинен протягом трьох днів з дати 

їх оприлюднення надати роз’яснення на звернення шляхом оприлюднення його в 
електронній системі закупівель.

Отже, необхідно оприлюднити роз’яснення на Звернення в порядку, зазначеному 
вище.



Під час розгляду третього питання порядку денного:
Відповідно до пункту 54 Особливостей замовник має право з власної ініціативи або у 

разі усунення порушень вимог законодавства у сфері публічних закупівель, викладених у 
висновку органу державного фінансового контролю відповідно до статті 8 Закону, або за 
результатами звернень, або на підставі рішення органу оскарження внести зміни до 
тендерної документації.

У разі внесення змін до тендерної документації строк для подання тендерних 
пропозицій продовжується замовником в електронній системі закупівель, а саме в 
оголошенні про проведення відкритих торгів, таким чином, щоб з моменту внесення змін до 
тендерної документації до закінчення кінцевого строку подання тендерних пропозицій 
залишалося не менше чотирьох днів.

Зміни, що вносяться замовником до тендерної документації, розміщуються та 
відображаються в електронній системі закупівель у вигляді нової редакції тендерної 
документації додатково до початкової редакції тендерної документації.

Замовник разом із змінами до тендерної документації в окремому документі 
оприлюднює перелік змін, що вносяться.

Перелік змін:
Додаток № 1 до тендерної документації

Додаток 1
до Тендерної документації

Примітка! Форма цінової пропозиції подається учасником на фірмовому бланку. 
Учасник не повинен відступати від нижчевикладеної форми.

ТЕНДЕРНА ПРОПОЗИЦІЯ
(форма, яка подається учасником на фірмовому бланку)

Ми, __ ______________________  (назва учасника), надаємо свою тендерну пропозицію щодо
участі у відкритих торгах (з особливостями) на закупівлю товару електричні кабелі, код ДК 
021:2015 - 31320000-5 - Електророзподільні кабелі , згідно з технічними та іншими вимогами 
Замовника тендеру.

До прийняття рішення про намір укласти договір, Ваша тендерна документація разом з нашою 
пропозицією (за умови її відповідності всім вимогам) мають силу попереднього договору про 
закупівлю між нами. Якщо Вами буде прийнято рішення про намір укласти договір, ми візьмемо на 
себе зобов’язання укласти договір про закупівлю на умовах, викладених в проекті договору, який, 
оприлюднений Вами в складі тендерної документації, та виконати всі умови, передбачені 
договором.

Ми підтверджуємо виконання всіх вимог до предмету закупівлі, зазначених в цій Тендерній та 
погоджуємося дотримуватися умов цієї пропозиції протягом 120-ти календарних днів з дати 
кінцевого строку подання тендерних пропозицій.

Якщо ми будемо визнані переможцем торгів, ми беремо на себе зобов’язання підписати 
Договір із Замовником не раніше ніж через 5 днів з дати оприлюднення на веб-порталі 
Уповноваженого органу повідомлення про намір укласти договір про закупівлю та не пізніше 
ніж через 15 днів з дня прийняття рішення про намір укласти договір про закупівлю відповідно 
до вимог тендерної документації (у тому числі проекту договору) та нашої тендерної 
пропозиції.

Е інова пропозиція*

№ Найменування товару Кількість, 
метри

Ціна за 
одиницю 

товару, грн. 
з/без ПДВ*

Ціна з/без ПДВ 
на загальну 

кількість 
товару, грн.

1 Кабель ВВГ-П 3*2,5 200
2 Кабель ВВГ-П 3*1,5 200
3 Кабель ВВГ 4*6 100



4 Кабель ВВГ 4* *10 100
5 Кабель ВВГ 4*4 100
6 Кабель ВВГ-П 2*2,5 200
7 Кабель ПВС-2*2,5 100
8 Кабель ВВГ-4*4 100
9 Кабель АВВГ-П 2*2,5 100

Усього з/без ПДВ:
ПДВ (заповнюється у разі необхідності)'.

Усього з ПДВ (заповнюється у разі необхідності)'.

Зверніть увагу! *
* Учасник указує вартість предмета закупівлі в гривнях цифрами з урахування ПДВ (у разі якщо він 
є платником ПДВ), а у разі подачі пропозицій неплатниками ПДВ, то пропозиція надається 
учасником без урахуванням податку на додану вартість (ПДВ).

Додаток З 
до Тендерної документації 

Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі — 
технічні вимоги до предмета закупівлі

ТЕХНІЧНА СПЕЦИФІКАЦІЯ
При поданні тендерних пропозицій учаснкам необхідно враховувати вимоги постанови 

КМУ від 09 квітня 2022 року № 426 «Про застосування заборони ввезення товарів з Російської 
Федерації» та постанови НБУ від 24 лютого 2022 року № 18 «Про роботу банківської системи в 
період запровадження воєнного стану».

На виконання вимог абзацу 2 частини 3 та частини 4 статті 23 Закону, після посилання у 
цьому додатку на стандартні характеристики чи технічні регламенти та умови, вимоги, умовні 
позначення та термінологію, передбачені існуючими міжнародними, європейськими 
стандартами, іншими спільними технічними європейськими нормами, іншими технічними 
еталонними системами, визнаними європейськими органами зі стандартизації, або 
національними стандартами, нормами та правилами, чи конкретну торгівельну марку чи фірму, 
патент, конструкцію або тип предмета закупівлі, джерело його походження або виробника слід 
доповнити та читати і сприймати з виразом «або еквівалент».

Розділ І. Загальні відомості
Предмет закупівлі: електричні кабелі, код ДК 021:2015 - 31320000-5 - Електророзподільні кабелі. 
Обсяг предмету закупівлі: 1200 м (метри), згідно переліку та обсягу наведеного у Таблиці 1 цього 
додатку.

Термін поставки: Поставка здійснюється Постачальником у строк, що не перевищує 10 (десять) 
календарних днів з дати отримання письмової заявки Замовника, наданої письмово гарантованим 
листом або на електронну адресу Постачальника., але не пізніше 31.12.2024 р.
Місце та умови поставки товару: Україна, 08703, Київська обл., м. Обухів, вул. Київська, 130В.

Постачальник самостійно/ власними силами та автотранспортом проводить поставку/доставку 
та розвантаження товару згідно заявки Замовника.
Гарантійні зобов’язання: згідно гарантійних зобов’язань заводу виробника. Товар повинен бути 
новим і таким, що раніше не був у вжитку. В разі виявлення неналежної якості, або комплектності 
Товар буде повернуто Учаснику з подальшою заміною на якісний Товар.

Ми погоджуємося з умовами, що Ви можете відхилити нашу пропозицію, та розуміємо, що Ви 
не обмежені у прийнятті будь-якої іншої пропозиції з більш вигідними для Вас умовами.

Посада, прізвище, ініціали, підпис уповноваженої особи Учасника, яка може бути завірена 
печаткою Учасника (у разі її використання)



Обгрунтування необхідності закупівлі даного виду товару: Замовник здійснює закупівлю даного 
виду товару, оскільки вони за своїми якісними та технічними характеристиками найбільше 
відповідають потребам та вимогам замовника. Предмет закупівлі буде використовуватися як 
аварійний запас підприємства - потреба 2024року (для здійснення/ремонтних робіт з підключення 
насосного обладнання свердловин та пуско-налагоджувального устаткування як до нового так і 
вже існуючого обладнання), а тому дуже важливо, для сумісності з уже існуючим обладнанням, 
чітко дотримуватись зазначених технічних вимог. Для дотримання принципів Закону, а саме 
максимальної економії та ефективності, замовником було прийнято рішення провести закупівлю 
саме даного товару.

Очікувана вартість предмету закупівлі розрахована відповідно до Примірної методики визначення 
очікуваної вартості предмета закупівлі затвердженої Наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі 
та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275. Зокрема було враховано вартість аналогічних 
закупівель та проаналізовано загальнодоступну інформацію щодо цін, яка міститься у відкритих 
джерелах (у тому числі в електронній системі закупівель «Prozorro», а також на підставі проведеного 
моніторингу отриманих комерційних пропозицій).
Розділ II. Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі:

Таблиця 1

Вид товару Опис, характеристика товару
Одиниця 

виміру Кількість

Кабель ВВГ-П
3*2,5

Електричні і технічні характеристики кабелю:
- Температура навколишнього середовища при 
експлуатації кабелю: від -50°С до 50°С; 
Кількість жил (шт) 3
Перетин жили (мм) 2,5 
Матеріал жили - мідь 
Матеріал ізоляції ПВХ

м 200

Кабель ВВГ-
П 3*1,5

Електричні і технічні характеристики кабелю:
- Температура навколишнього середовища при 
експлуатації кабелю: від -50°С до 50°С; 
Кількість жил (шт) 3
Перетин жили (мм) 1,5
Матеріал жили - мідь
Матеріал ізоляції ПВХ

м 200

Кабель ВВГ 4*6

Електричні і технічні характеристики кабелю:
- Температура навколишнього середовища при 
експлуатації кабелю: від -50°С до 50°С; 
Кількість жил (шт) 4
Перетин жили (мм) 6
Матеріал жили - мідь
Матеріал ізоляції ПВХ

м 100

Кабель ВВГ 
4*10

Електричні і технічні характеристики кабелю:
- Температура навколишнього середовища при 
експлуатації кабелю: від -50°С до 50°С; 
Кількість жил (шт) 4 
Перетин жили (мм) 10 
Матеріал жили - мідь 
Матеріал ізоляції ПВХ

м 100

Кабель ВВГ 4*4

Електричні і технічні характеристики кабелю:
- Температура навколишнього середовища при 
експлуатації кабелю: від -50°С до 50°С; 
Кількість жил (шт) 4 
Перетин жили (мм) 4 
Матеріал жили - мідь 
Матеріал ізоляції ПВХ

м 100

Кабель ВВГ-
П 2*2,5

Електричні і технічні характеристики кабелю:
- Температура навколишнього середовища при 
експлуатації кабелю: від -50°С до 50°С;

м 200



Кількість жил (шт) 2 
Перетин жили (мм) 2,5 
Матеріал жили - мідь 
Матеріал ізоляції ПВХ

Кабель ПВС-
2*2,5

Електричні і технічні характеристики кабелю:
- Температура навколишнього середовища при 
експлуатації кабелю: від -50°С до 50°С; 
Кількість жил (шт) 2
Перетин жили (мм) 2,5
Матеріал жили - мідь
Матеріал ізоляції ПВХ

м 100

Кабель ВВГ-4*4

Електричні і технічні характеристики кабелю: 
- Температура навколишнього середовища при 
експлуатації кабелю: від -50°С до 50°С; 
Кількість жил (шт) 4 
Перетин жили (мм) 4 
Матеріал жили - мідь 
Матеріал ізоляції ПВХ

м 100

Кабель АВВГ- 
П 2*2.5

Електричні і технічні характеристики кабелю:
- Температура навколишнього середовища при 
експлуатації кабелю: від -50°С до 50°С; 
Кількість жил (шт) 2
Перетин жили (мм) 2,5
Матеріал жили - алюміній
Матеріал ізоляції ПВХ

м 100

III. ЯКІСНІ ВИМОГИ ДО ПРЕДМЕТУ ЗАКУПІВЛІ:
1. Предмет закупівлі (товар) має бути новим і таким, що не було у використанні.
2. Учасник повинен запропонувати предмет закупівлі (товар), який відповідає вищевказаним 
технічним характеристикам.
3. Технічні, якісні характеристики предмета закупівлі повинні передбачати застосування заходів із 
захисту довкілля.
4. Поставка предмету закупівлі (товару) Учасником має бути здійснена не пізніше ніж через 10 
календарних днів з дати отримання заявки від Замовника.(декілька поставок протягом 2024 року) 
^.ДОКУМЕНТАЛЬНЕ ПІДТВЕРДЖЕННЯ ВІДПОВІДНОСТІ ПРЕДМЕТУ7 ЗАКУПІВЛІ 
ВИМОГАМ ЗАМОВНИКА:

Перелік документів для підтвердження якості товару
1. Лист від учасника у довільній формі про те, що Учасник гарантує, що товар є новим, виробництва 
не раніше 2023 року, не знаходився в експлуатації, вироблений, виготовлений одним виробником та не 
порушено терміни та умови його зберігання;
2. Лист від Учасника в довільній формі з зазначенням інформації щодо найменування виробника 
товару, адресу виробничих потужностей, та країну його походження.
3. Копії сертифікату відповідності та/або сертифікат якості та/або паспорт якості на товар.
Інші вимоги до предмета закупівлі

Ціна пропозиції повинна бути обґрунтована та розрахована згідно з діючими на даний час 
нормативними документами. Учасник, при визначенні вартості пропозиції повинен враховувати усі 
витрати пов’язані із виконанням умов договору дотримуючись вимог технічного завдання. Загальна 
вартість пропозиції, розрахунок за якою надається учасником щодо проведення закупівлі, повинна 
включати всі витрати, в тому числі прямі витрати, накладні витрати, прибуток, який учасник планує 
одержати при виконанні договору та усі податки та збори, митні платежі, що сплачуються або мають 
бути сплачені згідно чинного законодавства України учасником, всі витрати на транспортування, 
навантаження та розвантаження, страхування та інші витрати.

Учасник визначає суму цінової пропозиції у відповідності до «Технічної специфікації» 
замовника.

Ціна пропозиції учасника - це сума, за якою він передбачає поставити товар згідно з 
«Технічною специфікацією» замовника та обсягів, а також з урахуванням податків і зборів, що 
сплачуються або мають бути сплачені, витрат на транспортування, усіх інших витрат.

Ціна пропозиції повинна бути чітко визначена без будь-яких посилань, обмежень або 



застережень.

Враховуючи викладене, необхідно внести зміни до Тендерної документації шляхом 
затвердження нової редакції тендерної документації.

Згідно зі змінами строк подання тендерних пропозицій закінчується 20.02.2024.
Для цього розроблено проект нової редакції тендерної документації та перелік змін, 

що вносяться.
Зазначені документи відповідають вимогам Замовника та нормам чинного 

законодавства.
На підставі вищенаведеного наявні підстави для затвердження нової редакції 

тендерної документації (з Додатками до неї), у т. ч. проекту договору про закупівлю, та 
переліку змін, що вносяться, для проведення Закупівлі згідно з розглянутим проектом.

Під час розгляду четвертого питання порядку денного:
Відповідно до пункту 54 Особливостей зміни до тендерної документації у 

машинозчитувальному форматі розміщуються в електронній системі закупівель протягом 
одного дня з дати прийняття рішення про їх внесення.

Отже, необхідно оприлюднити в електронній системі закупівель нову редакцію 
тендерної документації (з Додатками до неї), у т. ч. проекту договору про закупівлю, та 
перелік змін, що вносяться, у строк, встановлений пунктом 54 Особливостей.

ВИРІШИЛА:
1. Надати роз’яснення на Звернення щодо Закупівлі.
2. Оприлюднити роз’яснення на Звернення в електронній системі закупівель.
3. Внести зміни до Тендерної документації шляхом затвердження нової редакції тендерної 
документації (з Додатками до неї), у т. ч. проекту договору про закупівлю, та переліку змін, 
що вносяться.
4. Оприлюднити нову редакцію тендерної документації та перелік змін, що вносяться, в 
електронній системі закупівель.

Провідний юрисконсульт 
КП «Обухівводоканал» 
(уповноважена особа) Людмила САЧЕНКО


